
3بین الملل پنج شنبه 27 آبان 1400
12 ربیع الثانی 1443.شماره 20804

تحلیل روز

جنایت جنگی علیه اسرای جنگی 

دکترسید رضی عمادی -عربستان سعودی 
از 26 مــارس 2015 تاکنون یعنی به مدت 80 
ــه قرار می دهد.  ماه، یمن را هدف بمباران روزان
در این جنگ، علاوه بر این که بیش از 100 هزار 
نفر به طــور مستقیم و غیرمستقیم جــان خــود را 
ــد، حدود چهار میلیون یمنی نیز  از دست داده ان
آواره شدند و هزاران نفر نیز اسیر دست مزدوران 
سعودی در یمن و همچنین اسیر رژیم آل سعود 
هستند. عربستان سعودی و مزدوران آن اعتنایی 
به حقوق اسرای یمنی ندارند و ضمن در نظر نگرفتن 
حقوق اولیه اسرای یمنی، تاکنون ده ها اسیر را نیز 
اعدام کرده اند.در همین زمینه، کمیته ملی امور 
اسرای دولت نجات ملی یمن اعلام کرد که مزدوران 
ائتلاف متجاوز سعودی شنبه گذشته )13 نوامبر(، 
10 نفر از اسرای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
را به ضرب گلوله اعدام کردند و پیکر آن ها را به دریا 
انداختند. دو نکته درباره اقدام اخیر آل سعود ضد 
اســرای یمنی وجود دارد: اول این که؛ مــزدوران 
سعودی همزمان با عقب نشینی نیروهای ائتلاف 
سعودی- اماراتی از ساحل غربی یمن و همچنین 
پیشروی نیروهای ارتش و کمیته های مردمی یمن 
در مارب، این جنایت را مرتکب شدند که این خشم 
و عصبانیت آن ها را در قبال شکست های میدانی 
نشان می دهد. کمیته ملی امور اسرای یمنی در این 
خصوص اعلام کرد: "این جرایم در حق اسرا گواه 
این است که خط مشی کشورهای متجاوز و مزدوران 
آن برای انتقام گیری از همه کسانی است که برای 
مقابله با اشغالگری و اقدامات تروریستی آن ها اقدام 
می کند."دوم این که؛ مسئولیت مستقیم این جنایت 
با آل سعود است. کسانی که این جنایت را مرتکب 
شده اند، مزدور سعودی در یمن هستند. بنابراین 
جامعه جهانی در قبال این جنایت مسئولیت دارد 
و باید عاملان آن را تحت تعقیب قرار دهد. نکته 
پایانی این که؛ اعدام اسرای یمنی و انداختن پیکر 
آن ها به دریــا، گویای فروپاشی اخلاقی نظام آل 
سعود است که در سایه سکوت جامعه جهانی و 
حمایت آمریکا از جنگ علیه یمن رخ داد.»محمد 
البخیتی« عضو شورای سیاسی انصارا... یمن در 
این خصوص گفت: "اعدام دوباره شماری از اسرا به 
دست نیرو های ائتلاف متجاوز سعودی و مزدورانش 
که در حالت پیشروی یا عقب نشینی انجام می گیرد، 
از میزان فروپاشی اخلاقی آمریکا و عوامل آن در 

منطقه پرده برمی دارد."

وضعیت دشوار پناهجویان در مرز بلاروس که هدف حمله 
پلیس لهستان قرار گرفتند 

 خشونت ورشو همزمان 
با سانسور رسانه ای

یک سازمان امدادگر در آلمان، 
دو برادر سوری 3۹ و ۴1 ساله 
را در جنگل پیدا کرد که پوست 
شان سرخ شده بــود، از شدت 
سرما دندان هایشان بی وقفه 
ــورد و بــه سختی  بــه هــم مــی خ
می توانستند نام خود را بیان 
کنند. تصور چنین صحنه ای 
شوک آور است. آن ها از جمله 
پناهجویان و مهاجرانی هستند 
کــه توانسته بــودنــد خــود را به 
غرب اروپا برسانند. اوضاع در 
شــرق اروپــا که نقطه ابتدایی 
پناهجویان  پــرمــاجــرای  سفر 
است، به شدت دردآورتر است. 
آن هم وقتی بدانیم، در دو روز 
گذشته و در این سرمای پاییزی، 
پلیس ضد شورش لهستان در 
مــرز ایــن کشور با بـــلاروس، از 
ماشین های آب پــاش و شلیک 
ــرای مقابله  ــ ــک آور ب ــ ــاز اشـ گـ
کرده  استفاده  پناهجویان  با 
نیوز  اسکای  خبرنگار  ــت.  اس
کــه در چند صــدمــتــری محل 
درگیری ها حاضر بوده گفته که 
چندین بار در طول روز صدای 
تیراندازی شنیده شده است. 
به گفته هــای ســازمــان حقوق 
بــشــری در روزهــــای گذشته 
۹ پناهجو در این  ــت کــم  دس

منطقه از جمله یک نوجوان 
عراقی  ــرد  ک ساله   1۴

جــان باخته اند. 
دولـــــــــــت 

»ورشــو« 

ــن  ــت ــذاش بـــــرای ســـرپـــوش گ
ــه پــنــاهــجــویــان بی  ــر حمله ب ب
دفاع، ادعا کرده است که این 
های  نارنجک  به  پناهجویان 
ــی پــلــیــس بــــلاروس نیز  ــت دس
ــن حال  ــده انـــد. بــا ای مجهز ش
به گــزارش یورونیوز، به دلیل 
حــضــور نداشتن رســانــه های 
این  المللی در  بین  و  مستقل 
منطقه نمی توان هیچ صحه ای 
روی ادعاهای ارتش و وزارت 
دفاع لهستان گذاشت. ارتش 
لهستان اجازه حضور عکاسان 
و خبرنگاران در محدوده کمتر 
از یک کیلومتری مرز با بلاروس 
ــد. درگــیــری ها در  را نمی ده
مرز بلاروس-لهستان یک روز 
پس از آن رخ داد که دولت های 
عضو اتحادیه اروپا تحریم هایی 
لوکاشنکو،  الکساندر  علیه  را 
رهبر بلاروس، تصویب کردند. 
ــای گذشته، لهستان  در روزه
و لیتوانی وضعیت اضطراری 
ــد کــه بــه پلیس  ــرده ان اعـــلام ک
می دهند  جدیدی  اختیارات 
تا پناهجویان را از خاک خود 
بیرون کنند و درخواست های 
بگیرند.  نادیده  را  پناهندگی 
ــای غــیــردولــتــی  ــان هـ ــازمـ سـ
ــد که  ــ ــرده ان ــ ــت ک ــای ــک ش
لهستان  ــای  ــام ه ــق م
اجـــــــازه کـــمـــک بــه 
در  پناهجویان 
منطقه مرزی 
را نمی دهند.

تحریم های آمریکا سر از نیکاراگوئه درآورد 
دانیل اورتگا و همسرش تا اطلاع ثانوی حق ورود به آمریکا را ندارند. این تصمیم واشنگتن واکنشی است به 

انتخابات ریاست جمهوری در نیکاراگوئه که از سوی غرب فاقد مشروعیت خوانده شده است 

با پیروزی دوبــاره »دانیل اورتــگــا« در 
انتخابات ریاست جمهوری نیکاراگوئه، 
آمریکا سیاست های خصمانه خود علیه 
آن کشور را تشدید کرده است.در این 
زمینه، »جو بایدن« رئیس جمهوری 
آمریکا، دانیل اورتگا را به بهانه تقلب 
در انتخابات، تحریم کرد. کاخ سفید 
ورود رئــیــس جــمــهــور نــیــکــاراگــوئــه و 
همسرش به آمریکا را نیز ممنوع کرد. 
واشنگتن مدعی شــده که دلیل این 
تحریم ها را ســرکــوب حــقــوق بشر و 
دموکراسی در نیکاراگوئه دانسته است.
پس از پیروزی هفته گذشته »اورتگا« در 
انتخابات ریاست جمهوری این کشور، 
آمریکا او را به تقلب متهم کرد و مدعی 
شد: "این انتخابات ساختگی و تقلبی 
است." دانیل اورتگا رئیس جمهوری 
نیکاراگوئه با کسب حدود 80 درصد 
آرا، بــرای بــار پنجم )و چهارمین دور 
متوالی( به ریاست جمهوری این کشور 
رسید. اورتگا در پاسخ به تهدیدهای 
واشنگتن گفت: "این تحریم ها مانعی 
بر سر راه دولــت نیکاراگوئه نخواهد 
بود." دولت نیکاراگوئه که از مخالفان 
سرسخت سیاست های سلطه جویانه 
و امپریالیستی آمریکاست، با محکوم 
کردن »مداخله مداوم« آمریکا در امور 
ــود، از واشنگتن خواست  داخلی خـ
به »اعمال سیاست های گستاخانه، 
ناجوانمردانه و نفرت انگیز« خود پایان 

دهد.

تلاش برای نفوذ در کشورهای 	 
آمریکای لاتین

ــای  ــت ــت در راس ــاس ــال ه آمــریــکــا سـ
سیاست های خصمانه خود درصدد 
حضور در کشورهای آمریکای لاتین 
ــت. از ایــن رو، واشنگتن حضور  اس
کشورهای  در  چپگرا  ــای  ه دولـــت 
مختلف این منطقه را تاب نمی آورد 
چنان که از سال ها پیش، ونزوئلا، کوبا 

و بولیوی نیز تحت شدیدترین اقدامات 
تحریمی آمریکا قــرار گرفته انــد.در 
واقع این کشورها با تسلیم نشدن به 
سیاست های واشنگتن و به چالش 
کشیدن آن، خشم مقامات واشنگتن 
را برانگیخته اند. چنان که مقامات 
تحریم  تــحــت  مختلف  ــای  ــوره ــش ک
جمله  از  لاتین  آمریکای  در  آمریکا 
ــادورو« رئیس جمهوری  »نیکلاس م
ونزوئلا همواره بر پایبندی بر آرمان 
های آزادی خواهانه خود تاکید کرده 
ــد. نیکلاس مـــادورو در توئیتی با  ان
تاکید بر تعهد خود مبنی بر پیشروی 
به سوی چشم اندازی عاری از سلطه 
ن  نشا طر ، خا لیستی یا مپر یی ا جو
کرد: "همبستگی مبارزاتی ملت ها 
برای ساختن جهانی چندجانبه گرا 
درجهت حاکمیت صلح و گفت و گو 
امری ضروری است."در واقع تحریم 
با هدف فشار بر کشورها برای مطیع 
کردن آنان، حربه ای است که آمریکا 
به ویژه طی سال های اخیر بارها به آن 
متوسل شده است. براساس گزارش 
تارنمای نشریه هیل، اعمال تحریم 
علیه افراد و کشورهای دیگر به عنوان 
ابزار سیاست خارجی آمریکا طی دو 
دهه گذشته 10 برابر شده و به ۹ هزار 
و ۴21 تحریم در سال 2021 رسیده 
ــان« گزارشگر ویژه  اســت. »آلنا دوه

سازمان ملل در امور پیامد های منفی 
تحریم های یک جانبه بر حقوق بشر، 
بر غیرقانونی بــودن تحریم های یک 
جانبه آمریکا تاکید کرد و خواستار لغو 
این تحریم ها و نیز تصویب ساز وکار 
مشخصی برای محدود شدن اعمال 
چارچوب  در  جانبه  یک  تحریم های 
ــورای امنیت سازمان ملل شد.با  ش
این حال آمریکا به بهانه های مختلف 
از جمله دفاع از حقوق بشر و کمک به 
برقراری دموکراسی به سیاست های 
تحریمی خود ادامه می دهد.»سرگئی 
لاوروف« وزیر خارجه روسیه در این 
زمینه گفت: "ما به کسانی که با کمک 
حلقه به اصطلاح تحریم ها به دنبال 
تضعیف توسعه اقتصادی نیکاراگوئه و 
کشورهای دیگری که به اصطلاح غیر 
منطبق با امیال آن ها هستند، هشدار 
می دهیم  و تاکید می کنیم که چنین 
غیرانسانی  تنها  نه  مخربی  سیاست 
است، بلکه به ایجاد کانون تنش های 
منجر  نیکاراگوئه(  )در  ای  منطقه 
خواهد شد."به رغم تحریم آمریکا اما 
به نظر نمی رسد کمترین خللی در 
آرمــان های صلح طلبانه و استقلال 
خواهانه این کشورها رخ دهد.اورتگا 
در این زمینه گفت: "واشنگتن باید 
حمله به ملت  های دیگر را متوقف کند 

و راه دیگری را در پیش بگیرد."

پیشخوان بین الملل 

ــه  ــ ــام ــ ــر روزن ــت ــی ت
ــن:  ــ ــزی ــ ــاری ــ ــو پ ــ لـ
ــازی  ــ "پـــوتـــیـــن ب
می کند؟""بحران 
در مــرز بــلاروس- 
لهستان، تنش در 
اوکراین، فشار بر 
قیمت گاز، شلیک 

موشک به فضا: توانایی آزاردهنده پوتین در 
زمینه های قابل انفجار اعمال می شود".

رضایت ترامپ به اعدام پنس!

روزنــامــه واشنگتن پست در واکنش به صوت 
جنجالی افشا شده از دونالد ترامپ رئیس جمهور 
سابق آمریکا درباره حوادث روز 6 ژانویه، کاریکاتور 
جالبی با موضوع اعدام مایک پنس، معاون رئیس 
جمهور سابق آمریکا در حضور دونالد ترامپ و 
طرفدارانش منتشر کرد.  ترامپ در صوت افشا 
شده ای که بخشی از مصاحبه وی با  جاناتان کارل، 
خبرنگار شبکه ABC درباره حوادث روز 6 ژانویه 
بود، دربــاره شعار طرفداران خشمگینش برای 
اعدام مایک پنس اعلام کرد که آن حرف نتیجه 
"عقل سلیم" طرفدارانش در واکنش به تایید نتیجه 
انتخابات توسط مایک پنس بود. کاریکاتوریست 
واشنگتن پست هم در نقاشی طنزآلود خود، مایک 
پنس را به اعدام کشیده و از طرف ترامپ با لبخند به 

او می گوید: این فقط عقل سلیم  است!

هم  ــاز  ب انگلیس  ملکه 
ــاری به  ــم ــی ــل ب ــی بـــه دل
ــت و پسرش  ــرف ســفــر ن
»چارلز« را راهی  مصر و 
اردن کــرد. رسانه های 
كردند  ــلام  اع انگلیس 
الیزابت و چارلز توافق کردند این سفر با توجه 
به برنامه ریزی های صورت گرفته باید انجام 
شود. گفته می شود که او پس از رگ به رگ شدن 
کمرش، برنامه معمولی خود را تا پایان سال به 

"وظایف سبک" کاهش داده است.

ممنوعیت فروش قایق به مهاجران! 

فروشگاه لــوازم ورزشــی دکتلون خبر داد که 
فروش قایق در شعبه های این فروشگاه در شمال 
فرانسه متوقف شده اســت. هدف از این اقدام 
کمک به توقف مهاجرت خطرناک و غیرقانونی 
از طریق کانال مانش به بریتانیا   است. دکتلون به 
خبرگزاری فرانسه گفته که »خرید قایق و کانو در 
شهرهای ساحلی کاله و گراندسانت دیگر امکان 
ندارد.«دکتلون گفته که به دلیل استفاده نامناسب 
از قایق های این شرکت "زندگی مردم در معرض 
خطر قرار گرفته اســت". دفتر مرکزی دکتلون 
تاکید کرد که شعبه این فروشگاه در شهرهای 
شمالی فرانسه خودشان تصمیم گرفتند تا فروش 
قایق را متوقف کنند و دفتر مرکزی با این اقدام و 
دلیل آن  موافقت کرد. براساس آمار بریتانیا تعداد 
مهاجرانی که تنها در پنج شنبه گذشته با قایق های 
کوچک از فرانسه به بریتانیا رفته اند، رکــورد 
جدیدی زده و به 1185 نفر رسیده اند. بریتانیا 

این روند را "غیر قابل قبول" می داند./دویچه وله

تقلید اون از روی دست هیتلر

کیم جونگ اون رهبر کره شمالی بعد از یک ماه 
غیبت، باز هم خودی نشان داد؛ این بار با یک 
پالتوی چرم جنجالی! پالتویی که از نظر رنگ، 
مدل، جنس و شکل به طور کامل با مدل چرمی 
مشهورِ »آدولف هیتلر« رهبر نازی های آلمان 

شباهت دارد./خبرآنلاین

خبرنگاری که بلال فروش شد

وضعیت  افغانستان  بر  طالبان  تسلط  از  پس 
رسانه ها و خبرنگاران از چندین جهت بحران زده 
است. آن ها هم از امنیت جانی برخوردار نیستند 
و هم بیکار شده اند. خبرنگار و تصویربردار »راه 
فردا« یکی از آن هاست که حالا برای امرار معاش 

در کنار خیابان بلال می فروشد/فرارو

یک پولیور دیگر بپوشید

اداره رفاه دانشجویی دانشگاه بوردو در جنوب 
غرب فرانسه در پاسخ به دانشجویان شاکی از 
خرابی شوفاژ یکی از خوابگاه ها از آن ها خواسته 
ــاره سیستم  ــدازی دوبـ ــ ــان تعمیر و راه ان تــا زم
گرمایشی، یک پولیور دیگر بپوشند. این ماجرا 
بازتاب گسترده ای در رسانه های فرانسه داشته 

است./یورونیوز

عنوان  به  )آمریکا(  در  سندرز:  برنی  سناتور 
ثروتمندترین کشور در تاریخ جهان، از هر ۴ نفر 
1 نفر قادر به خرید داروهــای نسخه شده خود 

نیستند. این مضحک است.

کارتون روز 

چهره روز 

فرانسه 

خبرهای متفاوت 

توئیت روز 

امیر خــان متقی، سرپرست وزارت خارجه 
ــک نامه  طــالــبــان بـــرای نخستین بـــار در ی
ســرگــشــاده بــه کنگره آمــریــکــا، از آن کشور 
ــی  ــ ــه زودتــــر دارای ــر چ ــا ه ــت ت خــواســتــه اسـ
مسدودشده افغانستان را آزاد کند. متقی گفته 
این تصمیم آمریکا خلاف توافق دوحه است. 
او به رغم حملات داعش در افغانستان مدعی 
شده مــردم افغانستان پس از سال ها جنگ 
در این کشور امنیت را به دست آورده انــد، اما 
اکنون نگرانی اصلی مردم »تحریم های دولت 
آمریکا علیه ذخایر بانک مرکزی افغانستان 
است.« هرچند تحریم اقتصادی چالش بزرگ 
این روزهــای افغانستان است، اما در سه ماه 
گذشته بیش از ده حمله تروریستی مرگبار، 
از جمله حملات انتحاری به پنج مسجد رخ 
ــروز نیز دو انفجار در منطقه  داده اســت. دی
شیعه نشین و هزاره نشین غرب کابل رخ داده 
را برعهده گرفته  ــش مسئولیت آن  کــه داع

است. با این حال، وزارت خارجه طالبان 
در این نامه تاکید کرده است که »انسداد 
آمریکا،  ســوی  از  افغانستان  ــی   ــ دارای

شهروندان ایــن کشور را از دسترسی 
به نان و دارو محروم کــرده است و 

توجیه سیاسی ندارد و به حیثیت 
دولــت و مــردم آمریکا لطمه 

وارد می کند.« پس از روی 
کارآمدن طالبان، آمریکا 

بیش از ۹ میلیارد دلار 
ذخــایــر بــانــک مرکزی 

این  از  ــارج  خـ در  افغانستان 
کشور را بلوکه کرد که به ایجاد 
بحران نقدینگی در افغانستان 
منجر شد. به گفته امیر خان 
متقی، جنگ 20 ساله ای 
اکتبر  هفتم  از  پس  که 
سال 2001 بر روابط 
دو کشور سایه افکنده  
بــود با توافق دوحه 
پــایــان یافت حال 
آن که این توافق، 

روابط مثبت دو کشور را در آینده پیش بینی 
کنگره  به  طالبان  گشاده  سر  نامه  می کند. 
آمریکا با آن که لحنی آشتی جویانه دارد و از آن 
کشور خواسته است تا با عادی سازی روابط با 
طالبان، روی معادن، صنعت و کشاورزی در 
افغانستان سرمایه گذاری کنند، در عین حال 
هشدار می دهد که در صورت عدم آزادسازی 
موج  با  نیز  جهان  افغانستان،  سرمایه های 
جدیدی از پناهجویان افغانستان و پیامدهای 
اقتصادی آن مواجه خواهد شد. هشدار درباره 
مهاجرت گسترده در حالی است که تنش میان 
بلاروس و همسایگانش، در اروپای شرقی، بر 
سر مهاجران دوباره شدت گرفته است. به گفته 
سازمان های بین المللی بیش از بیست میلیون 
نفر در افغانستان با فقر شدید مواجه هستند 
و از این میان ده ها هزار افغان در تلاشند تا 
برای نجات از گرسنگی و بیکاری، خود را به 

کشورهای همسایه یا غرب برسانند.

ضرب الاجل »امیرخان« به آمریکا 
وزیر خارجه طالبان درنامه ای به کنگره آمریکا :دارایی های ما را آزاد کنید،درغیر 

این صورت مهاجرت دسته جمعی پیش روی شماست

با گذشت چند روز از آغــاز درگیری های مجدد 
میان جمهوری آذربایجان و ارمنستان، اتهاماتی 
دو سویه از طرف هر یک از این کشورها مطرح 
شده است. در جدی ترین اظهارات، لیلا عبدا... 
ــور خارجه جمهوری  ام  اوا،  سخنگوی وزارت 
آذربایجان تاکید کرده که در تاریخ نهم نوامبر، 
60 تن از نظامیان ارتش ارمنستان در گذرگاه 
لاچین جمع شدند و بــه سمت مــواضــع ارتــش 
جمهوری آذربایجان پیشروی کردند و در تاریخ 13 
نوامبر، نظامیان ارمنستان به سمت مواضع ارتش 
جمهوری آذربایجان در »کلبجر« آتش گشودند. در 
مقابل، وزارت دفاع ارمنستان، نیروهای جمهوری 
آذربایجان را به شروع   تیراندازی به طرف مواضع 
ارمنستان در استان گغارکونیک  متهم کرده است. 
درگیری های جدید بین جمهوری آذربایجان 

و ارمنستان روز سه شنبه 16 نوامبر )25 آبان( 
شدت گرفت و هر دو طرف یکدیگر را به شروع حمله 
نظامی متهم می کردند. در این بین اتحادیه اروپا 
خواستار »کاهش فوری تنش« شد و ارمنستان از 
روسیه درخواست کمک کرد. ارمنستان ساعاتی 
بعد از این درخواست، شامگاه سه شنبه اعلام کرد 
که به دنبال میانجیگری« روسیه بر سر آتش بس 
ــرده است.  با جمهوری آذربــایــجــان موافقت ک
همزمان؛آلن سیمونیان رئیس پارلمان ارمنستان 
در پیامی به زبان فارسی در صفحه توئیتر خود 

نوشت:»جمهوری آذربایجان بیانیه سه جانبه 
۹ نوامبر را نقض کــرد. جمهوری ارمنستان بر 
اســاس منشور سازمان ملل متحد حق دارد با 
استفاده از نیرو و با هر وسیله، هرگونه تجاوز علیه 
تمامیت ارضی و حاکمیت خود را دفع کند.«اما 
آذربایجان چه هدفی از حمله مجدد به ارمنستان 
دارد؟خبرگزاری دانشجو نوشت: رئیس جمهور 
آذربایجان با انتشار عکس نوشتی در توئیتر خود 
نوشت: باز شدن کریدور زنگزور )نام جمهوری 
آذربایجان بــرای  سیونیک ارمنستان( فرصت  

جدیدی برای کل منطقه ایجاد خواهد کرد. کریدور 
زنگزور پروژه ای است که با آن می توان جهان ترک، 
اروپا و همسایگان مان را به یکدیگر متصل کنیم و 
امروز برای   آن اقداماتی در شرف انجام است.پس 
از این توئیت جمهوری آذربایجان به شمال استان 
سیونیک ارمنستان حمله کرد.هدف نهایی باکو 
جــدا کــردن استان جنوبی ارمنستان و اتصال 
سرزمینی با نخجوان است. در صورت تحقق این 
امر مرز ایران و ارمنستان به کلی از روی نقشه حذف 
می شود. از دیگر نکات منفی راهبرد تجاوزگرایانه 
دولت باکو این است که ارتش ترکیه قادر خواهد 
بود به صورت زمینی مستقیماً نیرو به دریای خزر 
اعزام کند. پیاده کردن نیرو در خزر آرزوی دیرینه 
پیمان ناتو اســت.د  ر عین  حال آتش بس برقرار 
شده ولی قطع به یقین این پایان ماجرا نخواهد بود.

آتش بس موقت با میانجیگری روس ها 
پس از درگیری های شدید در قره باغ؛ ارمنستان با میانجیگری روسیه اعلام آتش بس کرد 

هدف باکو از حملات مجدد چیست؟ 


